[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»
Администрация Краснолучского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08 » октября  2012г.
    № 132                                 х.Красный Луч
"О комиссии по мониторингу
 достижения целевых показателей
социально-экономического развития
Краснолучского сельского поселения

Октябрьского района Ростовской области "

         В целях решения задач социально-экономического развития Краснолучского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Создать комиссию по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Краснолучского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области  (далее - Комиссия).
2. Утвердить:

1) Положение о Комиссии согласно приложению N 1 к настоящему Постановлению;

2) состав Комиссии согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению.

         4.  Контроль за  выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономической службы Балло Е.Н.
Глава Краснолучского
сельского поселения                                                        А.А.Алентьев
Приложение N 1
К Постановлению
от 08 октября 2012 г. N 132
Положение
о комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Краснолучского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
1. Комиссия по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Краснолучского сельского поселения Октябрьского района (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях обеспечения согласованных действий органа исполнительной власти и Администрации Краснолучского сельского поселения Октябрьского района для решения задач социально-экономического развития Краснолучского сельского поселения Октябрьского района посредством мониторинга социально-экономического развития Краснолучского сельского поселения Октябрьского района по показателям и направлениям, определенным указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 596 "О долгосрочной государственной экономической политике", от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 7 мая 2012 года N 598 "О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения", от 7 мая 2012 года N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки", от 7 мая 2012 года N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг", от 7 мая 2012 года N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", от 7 мая 2012 года N 602 "Об обеспечении межнационального согласия", от 7 мая 2012 года N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации" (далее - целевые показатели).

2. Задачами Комиссии являются:

1) рассмотрение вопросов, касающихся динамики целевых показателей, а также разработки и реализации механизмов, обеспечивающих их достижение;

2) рассмотрение и утверждение поэтапных планов выполнения мероприятий, содержащих ежегодные индикаторы, обеспечивающие достижение целевых показателей, а также отчетов органа исполнительной власти и Администрации Краснолучского сельского поселения Октябрьского района об их реализации;

3) оценка эффективности мер, направленных на решение задач в области социально-экономического развития Краснолучского сельского поселения Октябрьского района, и подготовка предложений по их совершенствованию;

4) рассмотрение вопросов, связанных с мобилизацией источников доходов и оптимизацией расходных обязательств бюджета Краснолучского сельского поселения Октябрьского района.

3. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

1) взаимодействовать с органом исполнительной власти Краснолучского сельского поселения Октябрьского района, органом местного самоуправления Краснолучского сельского поселения Октябрьского района, организациями по вопросам деятельности Комиссии, в том числе вправе в установленном порядке запрашивать информацию, необходимую для работы Комиссии;

2) привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и другие организации, а также ученых и специалистов;

3) создавать советы и рабочие группы.

4. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и иных членов Комиссии.

5. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии либо по его поручению заместителем председателя Комиссии не реже одного раза в три месяца. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

О дне, времени, месте проведения и повестке заседания секретарь Комиссии уведомляет членов Комиссии не позднее чем за три дня до назначенного срока проведения заседания. Повестка заседания Комиссии формируется секретарем Комиссии с учетом предложений членов Комиссии.

6. Список приглашаемых на заседание Комиссии лиц формируется секретарем Комиссии на основании предложений членов Комиссии, ответственных за подготовку рассматриваемых вопросов, и передается председателю Комиссии.

7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от численного состава Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

9. Члены Комиссии, несогласные с мнением большинства, могут изложить свое особое мнение, которое в обязательном порядке вносится в протокол заседания Комиссии.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация  Краснолучского сельского поселения Октябрьского района.

Приложение N 1
К Постановлению
от 08 октября 2012 г. N 132
Состав
комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Краснолучского сельского поселения Октябрьского района
	Алентьев
Александр Александрович
	-
	Глава  Краснолучского сельского поселения Октябрьского района, председатель Комиссии

	Магелланов
Максим Евгеньевич
	-
	Заместитель Главы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района, заместитель председателя Комиссии

	Дорошенко
Ольга Борисовна
	-
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе Краснолучского сельского поселения Октябрьского района, секретарь Комиссии

	Бурьянова
Любовь Ивановна

Рябухин

Александр Васильевич
	-
-
	Депутат Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения, Председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности
Председатель Совета ветеранов Краснолучского сельского поселения Октябрьского района

	Балло
Елена Николаевна
	-
	Начальник финансово-экономической службы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района

	Гребенников

Сергей Иванович
	-
	Депутат Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения Октябрьского района

	Клименко
Людмила Александровна
	-
	Директор МУК  Краснолучского сельского поселения «Краснолучский СДК»

	Аксенов
Андрей Александрович
Дэвальд

Алексей Эдуардович
	-
-
	Директор МБОУ СОШ № 9 п. Нижнедонской
Октябрьского района.
Директор МБОУ СОШ № 4 х.Ягодинка
Октябрьского района.

	Ляхов
Виктор Васильевич
	-
	ИП Глава КФХ Ляхов В.В.

	Болдырева
Ольга Викторовна
	-
	Специалист первой категории экономист Краснолучского сельского поселения Октябрьского района

	Белый
Григорий Петрович
	-
	Специалист первой категории по земельным и имущественным отношениям Краснолучского сельского поселения Октябрьского района